

Nye hjemmesider

Prosjekt 2005: svensk-norske relasjoner i 200 år ønsker alle som er tilknyttet prosjektnettverket en riktig god sommer med nylansering av prosjektets hjemmesider. Web-adressen er:

www.hf.uio.no/hi/prosjekter/Prosjekt2005

Vi vil også benytte anledningen til å takke alle som har deltatt i prosjekt-sammenheng i løpet av våren for utmerket samarbeid!

Svensk-norsk kalender:

Workshop om den skandinaviske opplysningen, 13.okt. 2001, (begr.delt.)

Seminar-rekke, Historisk inst., UiO: Tirsd. 10.15-12, fra 21. august. Sted: Sem.rom C 101 V.Bjerknes hus., Med bl.a.

Ole Kristian Grimnes, Svein Ivar Angell, Ivar Agøy.

Andre arr:

Det 24. Nordiske Historikermøde, Aarhus Universitet, 9.-13.aug.2001

Aktuelle nettsteder:

aarhus2001.hum.au.dk
1814-nettsted:
www.eidsvoll1814.museum.no

Sitatet:

Hundreårsmarkeringen - Norge 2005 as om selskapets oppdrag: "Vi skal sette søkelys på de gode relasjonene mellom Sverige og Norge og samtidig vise hvordan endringer og nyvinninger på ulike måter har slående paralleller i de to land i perioden 1905-2005."

Nyhetsbrevene fra Prosjekt 2005, med informasjon om hva som har skjedd det siste halve året, og orientering om planer videre, vil heretter legges rett ut på nettet, og bare i begrenset grad sendes per post.

Hjemmesidene

På prosjektets hjemmesider vil interesserte finne alle nyhetsbrevene, informasjon om prosjektet og prosjektets tilknyttede, samt faglige arbeider. En oversikt over prosjektets faglige nettverk inneholder mailadresser og prosjektpresentasjoner, hovedoppgavetemaer og annet. Ferdige hovedoppgaver vil ligge tilgjengelig i fulltekst i nedlastbare versjoner samt i sammendrag. Det vil også være mulig å publisere andre arbeider her. Oversikt over prosjektets planer og program, litteraturlister samt lenker til samarbeidspartnere og andre aktuelle nettstedet finnes også på sidene. Vi har også en kort engelskspråklig presentasjon. Vi tar gjerne imot kommentarer slik at vi kan forbedre og oppdatere våre sider!

Studier

Prosjektets første fire hovedoppgaver er innlevert ved Historisk institutt, Universitetet i Oslo. Oppgavene, som kan leses på prosjektets hjemmesider, tar opp ulike politiske og idéhistoriske temaer som tidsmessig spenner fra siste del av unionstiden til slutten av 1900-tallet. Det er studier av debatten om stemmerett for kvinner 1898-1913 (Anne Gamme), av den 3.unionskomiteen, 1895-98 (Øystein Eike), av Sigurd Ibsens ideologiske utvikling, 1890-1925 (Bjørn Arne Steine) og av unionsbegrepet i de norske Europa-debattene, 1961-94 (Lars Kjetil Köber).

Flere nye studenter har også påbegynt sine hovedoppgaver innen prosjektet, med temaer som spenner fra den norske statsrådsavdelingen i Stockholm via grensefestninger før 1905 til Jubileumsutstillingen på Frogner i 1914.

Også på doktorand- og forskernivå både i Norge og Sverige arbeides det med svensk-norske temaer med sikte på publisering gjennom bøker, artikler, foredrag og avhandlinger.

Aktuell litteratur:

Bjørn Terjesen: Vi skiltes i fred. Oppløsningen av den norsk-svenske unionen i 1905, Universitetsforlaget.
Barbro Blehr: En norsk besværlig: 17 maj-firande vid 1900-talets slut, Bokförlaget Nya Doxa.

Aktuelle utstillinger:

2001: Jubileumsutstillingen for Nobel-prisen.
Börshuset, Sth., - Norsk Folkemuseum, Oslo.

Nye hovedoppgaver:

Norske statsråd i Stockholm ca 1889-95; Urskog fort og grensefestningene før 1905; Jubileumsutstillingen på Frogner 1914.

Samarbeidspartnere:

*Jubileumsverket for markering av unionsoppløsningen, et tobindsverk over perioden 1814-2005 v/prof. Bo Stråth og Francis Sejersted
*Hundreårsmarkeringen - Norge 2005 as
*Riksbankens Jubileumsfond
* Voksenåsen
* Historisk instiutt, UiO
*På formidlingssiden:
Utstillinger:
Norsk Folkemuseum, Nordiska Museet, Livrustkammaren, Maihaugen, 1905-nettsted:
Riksarkivene i Norge og Sverige, Nasjonalbiblioteket i Oslo, Kungliga Biblioteket

Prosjektet fortsetter sin seminarrekke ved Historisk institutt, Univ. i Oslo. Det er planlagt 5 dobbelttimer fra begynnelsen av august, i tillegg til et veiledningsseminar for prosjektets studenter. Innledere blir Ole Kristian Grimnes, Nils Ivar Agøy og Svein Olav Angell i tillegg til at de ferdige hovedfagsstudentene presenterer sine studier. Seminaret er rettet mot hovedfagsnivå og er åpent for interesserte.

1905-nettsted

I tillegg til Prosjekt 2005's egne hjemmesider, satses det også på et eget 1905-nettsted, i samarbeid med Nasjonalbiblioteket i Oslo, og med bidrag fra Kungliga Biblioteket og Riksarkivene i Sverige og Norge. Nettstedet vil inneholde en omfattende bibliografi over siste del av unionstiden, perioden 1885-1905, som en søkbar database med over 2000 innførsler. I tillegg vil det finnes andre kilder fra 1905, som sentrale dokumenter og avis-artikler, samt billedmateriale som postkort, tegninger og plakater.

Faglige arrangementer

Den skandinaviske velferdsstaten ble drøftet på prosjektets 2.workshop på Voksenåsen i mars. Neste workshoptema er den skandinaviske opplysningen sett i et internasjonalt perspektiv. Større konferanser planlegges for 2002 og 2003, blant annet i forbindelse med en antologi om svensk-norske relasjoner over et 200-års perspektiv. Prosjektet blir presentert og representert ved ulike arrangementer, både i Norge og Sverige, i Berlin (juni 2001) og i Århus (aug. 2001).

Generelt om Prosjekt 2005

Nettverksprosjektet Prosjekt 2005 koordinerer den faglige markeringen av hundreårsjubileet for unionsoppløsningen, etter et initiativ fra svenske og norske historikere. Gjennom forskere knyttet til nettverket, stipendiater og studenter skal ikke bare unionsoppløsningen og dens forhistorie men også svensk-norske relasjoner i et 200 års perspektiv studeres nærmere. Prosjektet legger vekt på bred formidling av forskningen gjennom publikasjoner, internettproduksjoner og utstillinger.

Prosjektgruppen:

Prosjektledelse: Professor Øystein Sørensen, Historisk inst., Univ. i Oslo og professor Stig Ekman, Stockholm. Prosj.koord. Ruth Hemstad, Univ. i Oslo.

Referansegruppe: Prof. Ole Kristian Grimnes, Univ. i Oslo; Prof. Göran B. Nilsson, Linköpings univ.; Docent Torbjörn Nilsson, Södertörns Högskola, Sth.; Prof. Karl Molin, Södertörns Högskola; Prof. Tore Pryser, Høgskolen i Lillehammer; Prof. Anne Lise Seip, Univ. i Oslo; Prof. Francis Sejersted, Inst. for Samf.forskn., Oslo; Prof. Bo Stråth, European Univ. Institute, Firenze; Prof. Evert Vedung, Uppsala Univ. og Prof. Klas Åmark, Univ. i Sth.

Formidlingsutvalg: Dir. Olav Aaraas, Maihaugen, Lillehammer; Plan.chef Berit Rønnstedt, Nordiska Museet, Sth.; Int. Ann Grönhammar, Livrustkammaren, Sth.; Dir. Liv Hilde Bo, Norsk Folkemuseum, Oslo; Prosj.koord. Ruth Hemstad, Univ. i Oslo.

Ta kontakt for mer informasjon eller om du ønsker nettverkstilknytning:

Ruth Hemstad, prosjektkoord., Historisk institutt, UiO, pb. 1008 Blindern, N-0315 Oslo.
Tlf: + 47 22 85 68 76, fax: + 47 22 85 52 78, e-post: ruth.hemstad@hi.uio.no
Prosjektets hjemmeside: www.hf.uio.no/hi/prosjekter/Prosjekt2005

**Med beste hilsen
prosjektkoordinatoren**